Jehan le Marisael	1 maison, 1 grange, 5 estalz et 2 1/2 mesures de terre.	
H. Bernoud	1 maison, 1 grange, 1 estal et 15 mesurez de terre.	
Clai Pemard	1 maison, 1 grange, 1 estal et 3 mesures de terre.	5
Joris le Wilde	1/2 mesure de terre.	
Gher. et Hanin le Doer	1 maison, 5 grangez, 4 estalz, et 22 mesurez de terre.	
Winnoc le Keyser	1 maison, 1 estal et 1 mesure de terre.	10
Willem le Grote.	1 maison, 1 grange et 4 me- surez de terre.	

fol. 116 r^o **CEB SUNT CEAUS QUI MORURENT EN LE BATAILLE DE CASSEL DE LE
PAROTSE DE WORMOUD QUI EST EN LE CASTELRIE DE BERGHES. LE
INVENTORE FAITE PAR CLAY LE DOYERE ET SYMON LE KEYSER ^a.** 15

Boidijn le Vos	1 maison, 1 grange et 20 me- surez de terre.	
Jehan Corde	1 maison, 1 grange, 1 estal et 5 mesurez de terre.	20
Coppijn van Roele	1 maison, 1 grange et 25 me- surez de terre.	
Mielijn Clai f. Godelieven . . .	1 maison et 2 mesures de terre.	
fol. 116 v ^o Paulin Smarlin	1 maison, 1 grange et 12 me- surez de terre.	25
Jehan f. Masijn Bers	1 maison, 1 grange et 2 me- surez de terre.	
Jehan le Vulre	1 maison et 5 mesurez de terre.	
Pieter Couwe	1 maison, 1 grange et 20 me- surez de terre.	30

a. Le inventore — — — le Keyser, ajouté postérieurement.

	Mahieu Lip	1 maison, 1 grange et 3 mesurez de terre.	
	H. le Deckere	1 maison et 2 mesurez de terre.	
	H. Sape f. Crex	1 maison, 1 grange et 4 mesurez de terre.	
5	Winnoc de le Brake	1 $\frac{1}{2}$ mesures de terre.	
	Lotin van Bavinchove	1 maison, 1 grange, 1 estal et 8 mesurez de terre.	
	Clai Willeman	1 maison, 1 grange et 7 mesurez de terre.	fol. 117 r°
10	Boidijn le Caruere	1 maison, 1 grange et 6 mesurez de terre.	
	Michiel Gher. f. Robbes	1 maison, 1 grange et 16 mesures de terre.	
15	Heinric le Moer	2 maisons mananz et 1 en Wormout et 1 autre en Herzele, 3 grangez en Wormoud, 1 autre en Herzele et 2 estalz et 50 mesurez de terre et 1 porte.	
20	Clai Gher. f. Robbez	1 maison, 1 grange, 1 estal et 7 mesurez de terre.	

CHE SUNT CE AUS QUI MORURENT EN LE BATALLE DE CASSEL EN LE
PROVOSTIÉ DE WORMOUD QUI EST EN LE CASTELRIE DE BERGHES.
25 LE INVENTORE FAITE PAR CLAIS LE DOYERE ET SYNON LE KEYSER^a.

	Mielin le Wedeware	1 maison et 4 $\frac{1}{2}$ mesures de terre.	
	H. f. Winnox	1 mesure de terre.	fol. 117 v°
	Lippijn le Elf	1 maison, 1 estal.	
30	Willekin le Blasere.		

a. Le inventore — — — le Keyser, ajouté postérieurement.

**CHE SONT CEUS QUI MORURENT EN LE BATALLE DE CASSEL DE LE
PAROTSE DE BIEREN QUI EST EN LE CASTELRIE DE BERGHES. LE
INVENTORE FAITE PAR BAUDEWIJN FAILLART ^a.**

	Willem Sleiner	1 lieu avec 1 maison et 1 grange et 1 estal et arbres croissant avec 1 gardijn; item 1 lieu avec 1 grange et 1 estal et 20 mesures de terre.	5
fol. 118 r ^o	Willem le Boeve.	5 mesures de terre.	
	Willem le Bavel.	1 lieu avec 1 maison et 1 grange et 1 estal et 1 gardijn avec boiz croissant et 13 mesures de terre.	10
	Lippijn le Smit	1 lieu avec 1 maison et avec 1 grange et 1 estal et de boiz croissant avec 1 gardijn et 7 mesurez de terre.	15
	Boidijn le Hoghe.	1 lieu avec 1 maison et 1 grange et de bois croissant avec 1 gardijn et 3 mesures de terre.	20
	Jehan Rusgard	1 lieu avec 1 maison et un estal et 2 granges, 1 gardijn avec bois croissant, 8 mesures de fief et 2 mesures de terre.	25
	H. le Bavel.	1 maison.	
	le Koch.		
	H. Obrecht.	1 grange, 2 mesures de fief et 5 quartiers de terre.	
fol. 118 v ^o	Jakemijn Robaerd	1 mesure de terre.	30
	H. Karstiaen	1 manoir avec 4 maisonceaux, 7 mesures de terre.	

a. Le inventore — — — Faillart, ajouté postérieurement.

- Michiel Damelijn 1 lieu avec 1 maison et
1 grange avec 1 estal et 25
mesurez de terre.
- 5 Tobias Delendech 1 lieu avec 1 maison, grange
et estal avec 1 viese maison;
item 1 lieu avec 1 maison,
grange venant de par sa feme
et 9 $\frac{1}{2}$ mesurez de terre;
item 20 mesurez de terre
venant de par li.
- 10 Augustijn de'le Wale 1 lieu avec 1 maison, 1 grange,
1 estal, 1 porte et 18 me-
surez de terre; item 1 lieu
qui est seur le provosté de
Saint-Thomer et 1 maison
et 1 estal et 7 mesurez de
terre, 1 grange et le quartier
d'un molijn.
- 15 Clais et Pieter de le Zwaine . 5 quartiers de terre.
- 20 Willem Bollard 1 lieu avec 1 maison, 1 grange
et 4 mesurez de terre; item
5 quartiers de terre.
- Pieter Bernard 4 mesurez de terre. fol. 119^{ro}
- 25 Michiel le Maech 1 lieu avec 1 maison et 1 gran-
gete.
- Hughe Tant 1 lieu avec 1 maison et 1 estal
et 1 four et 2 mesurez de
terre.
- Boidijn le Clerc 4 $\frac{1}{2}$ mesures de terre.
- 30 Christiaen Mewe 1 lieu avec 1 maison, 1 estal avec
1 grangete; item 7 mesurez
de terre.
- H. Bernard 2 mesurez de terre.
- 35 Robbijn Martijn 1 lieu avec 1 maison, 1 grange,
4 $\frac{1}{2}$ mesurez de terre.

Moenijn Martijn	1 lieu avec 1 maison, 2 estalz et 4 mesurez de terre.	
Michiel le Mey	1 lieu avec 1 maison, 2 estalz et 4 mesures de terre.	
fol. 119 v ^o Michiel Markolf	1 lieu avec 1 maison et 1 gran- ge et 1 estal.	5
Mikiel Kiekijn	1 lieu avec 1 maison et 1 estal et 2 maisonceaux et 4 me- surez de terre.	
Michiel le Hane.		10
Clai Hardbeen.		
Michiel de le Straet.		
Lippijn le Bavel.		
H. le Hane.		
Willem Sanders.		15.